
 

 

UCHWAŁA NR 3064/17 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 20 lipca 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia w postępowaniu nadzorczym Uchwały Rady Gminy Milejczyce Nr XIX/131/2017 

z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w składzie:  

Przewodniczący: Stanisław Srocki 

Członkowie:  Beata Chmielewska  

Paweł Gałko  

Katarzyna Gawrońska  

Dariusz Renczyński      

Małgorzata Rutkowska      

Marcin Tyniewicki      

Maria Wasilewska      

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) 

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym Uchwały Rady Gminy Milejczyce Nr XIX/131/2017  

z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

postanawia: 

uznać, iż powyższa Uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa w związku z: zapisami 

zawartymi w § 4 Uchwały, zgodnie z którymi opłata skarbowa pobrana przez inkasenta podlega 

przekazaniu w całości na konto Gminy Milejczyce w każdy piątek lub najbliższy dzień roboczy, jeśli 

piątek jest dniem wolnym od pracy dla kwot opłat skarbowych pobranych w okresie tygodnia,  

co nie odpowiada dyspozycji art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 201, ze zm.), 

- w związku z tym postanawia stwierdzić nieważność § 4 Uchwały Rady Gminy Milejczyce  

Nr XIX/131/2017. 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 sierpnia 2017 r.
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UZASADNIENIE 

W dniu 5 lipca 2017 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła Uchwała Rady 

Gminy Milejczyce Nr XIX/131/2017 z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 561), tut. Izba wszczęła postępowanie nadzorcze 

dotyczące wskazanej Uchwały, zawiadamiając Radę pismem z dnia 11 lipca 2017 r. o terminie posiedzenia 

Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczonym na dzień 20 lipca 2017 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2017 r. 

stwierdziło, co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa.  

W § 4 Uchwały wskazano, że opłata skarbowa pobrana przez inkasenta podlega przekazaniu  

w całości na konto Gminy Milejczyce w każdy piątek lub najbliższy dzień roboczy, jeśli piątek jest dniem 

wolnym od pracy dla kwot opłat skarbowych pobranych w okresie tygodnia. 

Zapis powyższy nie odpowiada dyspozycji art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 201, ze zm.), zgodnie z którym: terminem płatności  

dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, 

wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego 

wyznaczył termin późniejszy. W świetle powyższych regulacji należy stwierdzić, że rada jest uprawniona 

jedynie do wydłużenia ustawowo wskazanego terminu płatności dla inkasentów, natomiast skrócenie tego 

terminu jest niedopuszczalne. Tymczasem z brzmienia § 4 Uchwały nie wynika, by Rada wyznaczyła 

późniejszy termin płatności dla inkasentów w stosunku do kwot opłaty skarbowej pobieranych w czwartki i 

piątki, zaś dla opłat pobranych w piątki nastąpiło skrócenie ustawowo wskazanego terminu płatności. 

Ponadto Kolegium wskazuje, że w przypadku wydłużenia na mocy postanowień Uchwały ustawowego 

terminu płatności dla inkasentów, w podstawie prawnej Uchwały należy przywołać art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, określający wyżej wskazane kompetencje Rady. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec, jak w sentencji. 

POUCZENIE 

 Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13)  

w  terminie 30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Kolegium 

Stanisław Srocki 
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